MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Direção de Ensino

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: direção.ensino@rolante.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 014/2021 -
EDITAL COMPLEMENTAR PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO VINCULADO AO EDITAL

IFRS Nº 17/2021 – BOLSAS DE ENSINO 2021

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12, e por intermédio da
Comissão de Gerenciamento e Acompanhamento das Ações de Ensino (CAGE), torna pública
a DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 014/2021 -
EDITAL COMPLEMENTAR PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO VINCULADO AO EDITAL
IFRS Nº 17/2021 – BOLSAS DE ENSINO 2021.

Rolante/RS, 12 de julho de 2021.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante

(O documento original irá ser assinado e arquivado no Gabinete da Direção-Geral
após o retorno às atividades presenciais)

https://ifrs.edu.br/rolante/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Direção de Ensino

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: direção.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MODALIDADE TÍTULO CH ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto Monitoria de Física III 12 Arthur Luis Both Classificado

Samuel Vinícius da Luz 1o suplente

Diego Portella 2o suplente

Jênifer Von Mühlen 3a suplente

Franciele Luiza Puhl 4a suplente

André Gustavo Henssler 5o suplente

Projeto
Monitoria de Matemática Aplicada, Matemática
Financeira e Estatística 8

Gabriel Amadeu Guimarães Classificado

https://ifrs.edu.br/rolante/